[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2017 года

 № 729
г. Никольск
Об итогах исполнения районного

бюджета за I полугодие 2017 года

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Никольского муниципального района  № 789 от 10.07.2012 года  «Об утверждении порядка представления и утверждения отчета об исполнении районного бюджета», рассмотрев представленные материалы по исполнению районного бюджета за I полугодие текущего года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за I полугодие 2017  года  по доходам  в сумме  234515,4 тыс.рублей, по расходам  в сумме 250458,2 тыс.рублей с дефицитом 15942,8 тыс. рублей (приложение 1).

2. Финансовому управлению Никольского муниципального района обеспечить исполнение районного бюджета текущего года.

3. Руководителям органов местного самоуправления, руководителям бюджетных  и казенных учреждений обеспечить:

- целевое использование  бюджетных средств;

- недопущение роста просроченной кредиторской задолженности учреждений;

- выполнение плана мероприятий по оптимизации и эффективному использованию бюджетных средств.

          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет».
Временно исполняющий полномочия
руководителя администрации

Никольского муниципального района

А.Н. Баданина
[image: image2.emf](тыс. рублей)

Код бюджетной

классификации РФ

Наименование  доходов

Утверждено на

год

Фактически

исполнено за

1 полугодие

2017 г.

Процент

исполнения

к годовому

плану

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

147 771,0 71 373,2 48,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

300 424,8 163 142,3 54,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской

Федерации 299 430,5 162 146,7 54,2

2 02 15000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

63 240,3 32 912,0 52,0

2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

48 294,1 25 112,9 52,0

2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности  бюджетов

14 946,2 7 799,1 52,2

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 15 767,9 2 031,2 12,9

2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых

программ

2 054,3 1 505,2 73,3

2 02 25027 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий

государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 -

2020 годы 1 842,1 0,0 0,0

2 02 25097 05 0000 151

Субсидиибюджетаммуниципальныхрайоновнасозданиевобщеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий

физической культурой и спортом 1 200,0 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

10 671,5 526,0 4,9

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

218 941,8 126 657,6 57,8

2 02 30024 05 0000 151   Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации

217 668,3 125 382,4 57,6

2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1,8

2 02 35134 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №

5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной

войны 1941 - 1945 годов"

1 273,5 1 273,5 100,0

2 02 40000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

1 480,5 545,8 36,9

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1 480,5 545,8 36,9

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ

994,3 994,3 100,0

2 04 05010 05 0000 180 Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств

бюджетов муниципальных районов

994,3 994,3 100,0

2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 1,3

2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

из бюджетов поселений

1,3

ИТОГО ДОХОДОВ 448 195,8 234 515,4 52,3

Приложение 1

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета  за  1 полугодие 2017 года

       I. ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

[image: image3.emf]      (тыс. рублей)

Наименование Раздел Подраздел

Утверждено на

год

Фактически

исполнено за I

полугодие 2017

года

Процент

исполнения к

годовому плану

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 38 031,4 18 262,9 48,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

01 02 1 213,1 754,8 62,2

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

01 03 1 277,8 562,8 44,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 25 488,2 12 356,9 48,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

01 06 6 061,5 2 477,7 40,9

Резервные фонды

01 11 91,8 20,0 21,8

Другие общегосударственные вопросы

01 13 3 899,0 2 090,7 53,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 552,2 249,8 45,2

Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного

и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 317,9 175,6 55,2

Другие вопросы в области национальной  безопасности и

правоохранительной деятельности

03 14 234,3 74,2 31,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 00 21 743,5 2 820,8 13,0

Сельское хозяйство и рыболовство

04 05 112,2 0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 618,5 2 816,5 13,0

Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 12,8 4,3 33,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 107,6 71,5 66,4

Жилищное хозяйство

05 01 61,6 25,5 41,4

Коммунальное хозяйства

05 02 46,0 46,0 100,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 703,2 248,3 35,3

Другие вопросы в области охраны окружающей среды  06 05 703,2 248,3 35,3

ОБРАЗОВАНИЕ  07 00 340 680,2 198 844,9 58,4

Дошкольное образование 07 01 84 096,2 45 816,6 54,5

Общее образование  07 02 200 736,2 122 842,3 61,2

Дополнительное образование детей 07 03 13 825,1 8 307,6 60,1

Молодежная политика  07 07 5 103,1 2 146,0 42,1

Другие вопросы в области образования 07 09 36 919,6 19 732,4 53,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 17 264,2 8 922,9 51,7

Культура   08 01 13 770,0 7 179,4 52,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 494,2 1 743,5 49,9

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  09 00 389,2 82,2 21,1

Санитарно - эпидемиологическое благополучие 09 07 82,2 82,2 100,0

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 307,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10 00 12 342,4 7 816,9 63,3

Пенсионное обеспечение 10 01 1 612,0 691,3 42,9

Социальное обеспечение населения 10 03 6 329,4 3 887,2 61,4

Охрана семьи и детства

10 04 4 401,0 3 238,4 73,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 5 070,5 3 080,3 60,7

Массовый спорт  11 02 5 070,5 3 080,3 60,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 460,0 125,1 27,2

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга

13 01 460,0 125,1 27,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

14 00 25 230,1 9 932,6 39,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 15 168,4 8 359,0 55,1

Иные дотации  14 02 10 061,7 1 573,6 15,6

462 574,5 250 458,2 54,1 ИТОГО РАСХОДОВ

II. РАСХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

[image: image4.emf]                                                                III. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ)  РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

                 тыс.руб

                              Наименование

Утверждено на

год

Фактическое

исполнение за I

полугодие 2017 года

Дефицит(-), профицит(+) районного бюджета -14 378,7 -15 942,8

[image: image5.emf]                                   о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

                                                             с указанием фактических затрат на их денежное содержание

                                     Категория

Численность, человек Фактические затраты на

денежное содержание,

тыс.руб

Муниципальные служащие района 71,0 11 037,8

Работники муниципальных учреждений 508,0 88 679,2

СВЕДЕНИЯ